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Pazznen 1. TTocTyneHus M BbILIATEL

2023r.

Ha « »
(Ha nocremuoo otaeTHyIO NaTy)
Kon no 6(‘;”’“‘5’”"’” Obrem (unancosoro obecneyens, PY0. (¢ TOMHOCTRIO [10 ABYX 3HAKOB MOCIE 3ansTOI] - 0,00)
KITACCH{HKALHNA
Poccuiickoii ®enepatn B TOM YHCliE;
MOCTYILICHIS OT OKATARMS IIATHBIX YEAyr (BRINOAHEHIS paboT)
HA ILIATHOI| 0CHOBE 1 0T HHOIT NpHKOCAIEiT T0XOR IeaTeNbHOCTH
cybeunma va
(unancosoe
CI,] s
cyBenana na | obecnevenue SyQcimn
NpeoCTABNAEMBIE
Kon At stireias (uHancoBoe | BhimonHenns TR cpejcTa
0 TBH!
HaumenoBanne noxkasartens — obecnieuenue | rocynapctseHs cybcuamu Ha | obasarensho oT uHoii
CTPOKH KnH kon BCEI'O abzauem Bropeim
Bun . o BBINOJIHEHHA | Or0 sananus u3 OCYLIECTBAEHHE ro npuHOCA e
Kocry nynkTa | crateu OT BIHMAHHA
pacxonos rocyaapcrsento|  Giometa 3 KAlHTANBHBIX | MEAMIITHCKO noxon
78.1 BiowkeHoro = MIaTel 3a
ro 3aanua w3 | Qeaepansuoro s BJIOAKEHHIT ro neATeNb-
1eKCca H3 HHX NPEeNOCTABNE | OT MAATHBIX
obnacrHoro onaa = CTPaxoBaHHs i HOCTH
brokera OGHBfTC'IbHDI'O SanaaBiei B PeETO e e REIT (noskepTBo:
] KE| -
MEAMIHHCKOTO Penepatnin COLIMANBHBIX = Ea
H
ycmyr y
CTpaxoBaHus Graromsopute
JBLHOCTR)
1 2 3 3.1 4 S 6 6 7 8 9 10 11 12 13
OcTatok cpencrs 1a Hauano
P 0001 X X
TEKYLIEro (PHHAHCOBOIO roja
Ocratok cpe/cTs Ha KoHell
P 0002 X
TEKYILEro (JMHaHcoBOro roga
Jloxonsl, Beero: 1000 90 017 941,40 88 395 613,00 0,00 1567 505,90 0,00 0,00 54 822,50 0,00 0,00 4 822,50 50 000,00
B TOM qHcne:
JLOXOJ1b1 OT COOCTBEHHOCTH, 1100 120
BCEro




ZIOXOJIBI OT OKA3AHHS YCIIVT,
paboT, KOMINEeHcaluH 3aTpar
YUpeKIACHHI, Bcero

1200

130

131

88 395 613,00

88395 613,00

B TOM ‘HCIE:
cybcuanu Ha uHancoBoe
ofecneverme BLIMONHEHIUS
rOCY1apCTBEHHOIO 3a1aHuA
3a cyer cpencts Oiojkera
nyGauIHO-NpaBoBoOro
00pasoBaHus, CO31aBIIEr0

1210

131

88395 613,00

88 39561300

VUpEKIEHHE
cyOcuanu Ha (HUHaHcoBOe
olecrneyeH e BBITOTHEHNS
rOCYlapCTBEHHOrO 3a1aHns
3a cuet cpencts O keTa
Denepansioro goma
obA3aTensHoro

1220

MEIHIIHHCKOro

JI0X0/1B1 OT WITpafoE, nexei,
HHBIX CYMM NPHHYIHTENLHOO
M3BATHSA, BCEro

1300

140

B TOM 4HCe:

1310

663BUJMCB,CIHHC JACHEXHEIC

1400

1 567 505,90

0,00

0,00

1567 505,90

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

HOCTYMACHUA, BCEro

B TOM YHCIIE: le/ieBble
cydennnu

1410

1567 505,90

1567 505,90

cybcuann Ha
OCyLIeCTBIeHNe

1420

KanHTanbHBIX BIOKEHHIT

NpoYHe NOXO0BI, BCEro

1500

180

54 822,50

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

54 822,50

0,00

0,00

4822,50

50 000,00

B TOM qucCne:

MOMKEPTBOBAHNE OT

50000

50000

50000

huznyeckux nun

JIOXO/1bI OT OMepaunii ¢
AKTHBaMHU, BCETD

1900

4822,50

4 822,50

4 822,50

B TOM YyHChe:

OT peamvsauuu

440

172

48225

4822.5

48225

MeTanjonoma

Npo4He NMOCTYIUIEHHSA, BCEro

1980

H3 HHX:




YBEIHWUEHHE OCTATKOB
JICHEHHBIN CPEJICTB 3a CHET
BO3BpaTa 1€0HTOPCKOI1
3aJ0JKE HHOCTH MPOLIIBIX

1981

510

JEeT

Pacxoaut, Beero

2000

90 017 941,40

88 395613,0

1567 505,90

54 822,50

4822,50

50 000

B TOM TTHCIE.
Ha BBINJATEI fiepconany,
BCEro

2100

61 529 328,00

61529 328,00

B TOM YHCJIE: ONIaTa Tpysa

2110

111

211

46 939 115,00

46 939 115,00

Coumancieie nocodus n
KOMIEHCAUM I NEePCoHany B
JIeHeKHOI popme

2110.1

111

266

350 000,00

350 000,00

NpoYKe BBINNATBI
TlepcoHay, B TOM 4ucie
KOMIIEHCALHOHHOIQ
XapakTtepa

2120

112

212

64 600,00

64 600,00

HHBIE BBINATHI, 32
HCKImoYeHueM (GoHaa
OMJIaThl TPY/IA YUPEKACHHS,
JUIA BBITTOJIHEH NS
OTACHBHBIN MOIHOMOYHIT

2130

113

B3HOCKI N0 00A3aTEALHOMY
COUHANBHOMY
CTPAXOBAHHIO HA BINIATHI
no onjarte Tpyaa
pabOTHUKOB W HHblE
BBIMIATH pabOTHHKAM
VUPEKAEHHI, BCero

2140

119

213

14 175 613,00

14 175 613,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

B TOM HHCIE:
Ha BbIMNATKEI NO ofJiaTe
Tpyaa

2141

119

14 175 613,00

14 175 613,00

HA HHBIE BBINIATHI
paboTHikam

2142

119

ACHCHKHOE NOBOJILCTBHE
BOCHHOCTYKAlILUX H
COTPYAHHKOB, HMEHOUINX
CreunanbsHoeT 3BaHue

2150

131




PA4CX0/bl HA BLIMJIATHI
BOCHHOCITYKaUIUM H
COTPYAHUKAM, HMEHOLLIHM
CNICUHATBHBIC 3BAHMA,
3dBHUCALLHE OT pasmepa
JCHEAHOIO T0BOJILCTBHA

2160

133

HHBIC BBITIJIATEI
BOCHHOCITYZKAIUM H
COTPYIHHKaM, HMEIOILNM
CneunalibHble 3BaHus

2170

134

CTPAXOBbIE B3IHOCHI HA
odf3aTeNBHOE
COUHANBHOE
CTPaxOBaHHE B 4acTH
BBIIIAT MIEPCOHATY,
MOANCHKALLHX

2180

139

B TOM YHCNE: HA onlaTy
Tpyia CTaxepos

2181

139

COUHANBHLIE H UHBIE
BBINNATHI HACENCHHIO,

2200

300

BCEro
B TOM HUCHE!

COUHANBHBIE BBINIATHI
TpakIaHaMm, Kpome
nyOnnUHBIX
HOPMATHBHBIX

2210

320

MR T ey Bran g

H3 HHX:

110CO0HA, KOMIIEHCAILH I
1 HHblE COLLHANBHBIE
BLIIIATHI FPAKAAHAM,
Kpome nyGiin4Hble
HOPMATHBHBIX
obA3aTensCcTR

2211

321

BBINNATA CTHNEH AT,
OCYIIECTBACHHE MHBIX
pacxoaoB Ha
COUHANBHYIO NOIEPHKY
ofyualowuxcs 3a cuer

2220

340

cpencrs




Ha NpeMUpoBalue
husnueckux any 3a
JoCTiKeHnA B 00nacTi
KYAbTYPbI, HCKYCCTBA,
00pazoBaHns, HAYKH 1
TEXHUKI, @ TAKKE Ha
NpElOCTABICHHE IPAHTOB
C UENBH NOUIEPIKKH
NpoekToB B 00NacTH
HAYKH, KYTBTYPBI H
HCKYCCTBA

HHbBIC BBINJIATEI
HACEeNeHUIO

2240

360

Yniara Hanoros, COOPOB M HHBIX
nnareskeii, Bcero

2300

850

474 816,00

474 816,00

H3 HUX:

HAJIOr HA UMYILECTBO
opranuzaLii u 3emMelbHblii
Hajnor

2310

291

437 500,00

437 500,00

HHBIE HANOTH (BKJIIQUYAEM ble
B COCTaB PACX00B) B
BroLKETBI OrOIKETHOI
cHcremsl Poccuiickoit
denepaunu, a Takxke
rocy/lapCTBEHHas MOUITHHA

2320

291

31316,00

31 316,00

yinnarta wrpados (B ToM
YHCHe
AIMHHHCTPATHBHEIX),

2330

292

6 000,00

6 000,00

OeHe WHEIY 1TaTEN e
0e3B03Me3HBIC NepeunCIeHis
OpraHH3auHAM 0 QU3HUYCCKUM
JiHLam, Bcero

2400

M3 HUX!

FPaHTel, PEIOCTABIAEMbIC
OHOIKETHBIM YUPERICHHAM

2410

613

IPaHTLl, NPEIOCTABAAEMbIE
ABTOHOMHBIM YUpEHKIAEHHA

2420

623




PAHTBI, NPEAOCTABIACMbIE
HHBIM HEKOMMEpUECKUM

Oprainzalnam (33
HCKIIOYEHHEM DI0/KeTHRIX
H @BTOHOMHBIX

2430

VUDERIIeHMIT)

[PAHTBI, [IPEIOCTaBAAEMbIE
JIPYIHMH OPranu3aunaM 1
Pu3HyeckuM nHLam

2440

810

B3HOCBI B MEXCTYHAPOIHBIE

2450

862

OpraHH3auHH
MJIATERH B UENsX

obecneyenus peanH3aunm
cornawennii ¢
NpaBUTE/ILCTBAMU
MHOCTPAHHBIX FOCYIAPCTB
1 MEKYHAPOAHBIMH

2460

863

—  ODFAHUIANNANM
11poYKe BBINAATE! (Kpome
BLIIJIAT HA 3aKYNKY TOBAPOB,
paoT, ycyr)

2500

ACTTUITIICHITG CVIICUNBIX
aktoB Poccuiickoii
Denepaunn 1 MHPOBBIX
cornawesnii no
BO3MELICHHIO Bpe/a,
NPHYHHEHHOTO B
Pe3yIbLTaTe AeATeNbHOCTH

2520

PACXO/1bl HA 3AKYNKY TOBapOs,
padot, ycayr, pcero

2600

28 013 797,40

26 391 469,00

1 567 505,90

54 822,50

4 822,50

50 000

B TOM YHCTIE:

3AKYNKY HayYHO-
HCCNEIOBATENBCK HX,

2610

241

ONBITHO-KOHCTPYKTOPCKHX
YCIYT B IENsx
K2NMHTallbHOTO PEMOHTA
rOCY1apCTREHHOTO
(MyHHUMNANLHOTO)

2630

243

1 300 000,00

1300 000,00

IPOUYIO 3aKYIIKY TOBAPOB,
pabot u ycayr, scero

2640

244

23713 797,40

23 391 469,00

267 505,90

54 822,50

48225

50 000

B TOM YHCle

0,00

VCMYru CBA3H

221

90 000,00

90 000,00

0,00




TPAHCMOPTHBIE PACXO/IB!

60 629,00

60 629,00

0,00

KOMMYHAJIBHBIC PAacXoibl

139 351,00

139 351,00

0,00

dpeHJIHas njara 3a
NMOJL30BAHNE UMYILECTBOM

12 000,00

12 000,00

0.00

YCIIYIra Mo ColepKaHui

940 000,00

940 000

HMVILECTBA
[Ipouue yeayru

2479 706,0

2479 706

0,00

CrpaxoBanue

928590

928590

0,00

Y BenHueHne cTouMocTy
OCHOBHBIX CPEJICTB

500 000,00

500 000,00

YBeanueHue croumocti
JIEKAPCTBCHIBIX
NpenapaToB H MaTepPHaOs,
NPHMEHSEMBIX B
MEHUHHCKHX LETaX

244

563 925,00

563 925,00

YBe/nueHne CTOMMOCTH

244

13 237 780,90

12 970 275,00

267 505,90

0,00

NPOAYKTOB MHTAHUA
YBenuuenne croumocTy
ropioYe-CMa3ouHbIX

244

343

3454 407,10

3454 407,10

0,00

MAaTepHanos
VBenHyeHne CTouMocTH

244

345

1030 000

1 030 000,00

0,00

MACKOr0 HHBEHTAPH
VBenuHueHHe CTonMocTH
npoYuX 000POTHRIX
3anacos (MaTepHaoB)

244

1196 712,50

1 141 890,00

54 822,50

4 822,50

50 000,00

3aKyNKY TOBApoB, pador,
YCIyr B LENSX CO3/anus,
Pa3sBUTHA, JKCOTyaTALMH H
BLIBO/IA 13 IKCOIYaATAlLn 1
TOCYIapCTBEHHBIX

2650

246

HH(OPMAIMOHHBIX cHCTeM
3AKYINKY JHEPreTHUeCKHX
pecypcos

2660

247

3000 000,0

30000000

KAMHTATBHbIE BIOKEHUS
B OOBEKTHI
rocy1apcTBeHHO i
(MyHHUHNANLHOIT)
coOCTBEHHOCTH, BCCro

2700

400

npnobpetetue 00LeKTOB
HEJIBIDKHMOro
HMYIIECTBA
rOCYapCTBEHHBIMH
(MYHHIIIANBHBIMK)
YUPSKIEHHAME

2710

406




CTPONTENLCTBO
(peKoHCTPYKLLKS)
0OBEKTOB HEIBHKHMOTO

HMYUECTBA 2720 407
rOCYApCTBEHHBIMH
(MYHHUHNANBHBIMHI)
YUpPEKIACHUAMH
Buinnarsl, yMeHblLIAIOUIHE
t 3000 | 100
JLOX0/1, BCEro
B TOM HHCIIe:
3010
HAJIOr Ha NpHObLIL
Hanor Ha 100asiaeHHyI0
L 3020
CTOHNMOCTE
1po4He HAJIOrH
P L 3030
VMEHBLIAKLINE JI0X0JL
IIpoune BLIMIATLI, BCETO 4000 X
M3 HHX:
4010 610

BO3BpAT B OIO/IKET CPEJICTB
cyicHauu




Paznen 2. Coeennsi no BLIIATAM HA 3AKYNKH TOBAPOB, padoT, yeayr

Kon no Cymma
DIoLKETHOR Ha 20I23 l o Ha 20|24 | r. Ha 20]25 I B
No Kozl I'on knaccHukaumy | YHHKaIbHBIH KO (Texyumii (nepselii ron (BTOpOIi ron
Haunmenosanwue nokasarens g i
n/n CTPOK Hauana 3akynkd | Poccuiickoii <10.1> dunancoselii rox) |naanosoro nepuoaa) [ nnanosoro nepuona)
denepanun
<10.1>
1 2 3 4 4.1 5 6 7
1 BhInaaTte! Ha 3aKynky Toapos, pabor, yeayr, Beero < 11> 26000 X X 28 013 797,40 28 089 765 30 446 695
L1 B TOM 4HCJIE:
10 KOHTPaKTaM (JIOroBOpaM ), 3aKiOYEHHBIM JI0 HAYaa TEKYLIEro (JMHAHCOBOTO
rosia fe3 npumeHenns Hopm MesiepansHoro 3akona ot 5 anpens 2013 r. Ne 44:3
«O KOHTPAKTHOM cHCTeMe B cdepe 3aKynok TOBapoB, padoT, YCIyT s
obecneqeHns rocyIapeTBEHHBIX H MyHHLNANBHBIX HY# ) (Aanee - MenepanbHbI
3aron Ne 44-03) u Genepansroro 3akona ot 18 wiona 2011 r. Ne 223-03 «OQ
3aKyIKax TOBapos, paboT, yCNyr OTASIBHBIMH BHAAMH IOPHAMYECKHX MLy (1anee -
DenepanibHbiii 3akoH No 223-D3) < 12> 26100 X
110 KOHTPAKTaM (JI0ropopam), NAaHHPYeMbIM K 3aKTIOUEHHIO B COOTBETCTBYIOILEM
(uHaHcoBOM roay 0e3 npuMeHeHHs HopM PenepanbHoro 3akona Ne 44-03 u
12 (denepansuoro 3akona Ne 223-03 < 2> 26200 X
M0 KOHTPAKTaM (J0r0BOpam), 3aKIKHEHHBIM JI0 HA4ATA TEKYLICT0 (JHHAHCOBOID
rojia ¢ y4etom Tpedosanui PenepansHoro 3akona Ne 44-03 u denepansuoro
1.3 3akoHa No 223-03 < | 3> 26300 X
1.3.1 B TOM YHCAE: B COOTBETCTBHH ¢ DejtepanbHbim 3axkoHoM Ne 44-D3 26310 X X
u3 Hux < 10.1> 26310.1 x
H3 HEX < 10.2> 26310.2 X
132 B COOTTBETCTBHH ¢ DenepanbHbiM 3akonoM Ne 223-(03 26320 X X
110 KOHTPAKTaM (JI0roBOpam ), MAaHHPYEMbIM K 3aKIIO4EHHIO B COOTBCTCTRYIOLIEM
(hHHAHCOBOM rojy ¢ yueToM Tpebosannii MenepansHoro 3akona Ne 44-M3
1.4 DenepaibHOrO 3akoHa Ne 223-P3 < 3> 26400 X 26 391 469,00 28 089 765 30 446695
B TOM YHCIIE:
3a cyeT cyOCHINIA, NPeaoCcTaBAseMBIX Ha (HHANCOBOE OOecneyeHte
1.4.1 BbINOJIHEHNSA FOCYIAPCTBEHHOTO (MYHHUHNAIEHOIO) 3a1aHHs 26410 X 26 391 469,00 28 089 765 30 446 695
B TOM YHCHe:
1.4.1.1 B COOTBETCTBHH ¢ DenepanbibiM 3akoHOM No 44-D3 26411 % 26 391 469.00 28 089 765 30 446 695
14.12 B COOTBETCTBHH ¢ PenepanbHiiM 3akoHoM Ne 223-03 < 14> 26412 X
3a CHET CYOCH/IHH, MPEOCTABIACMbIX B COOTBETCTBHH € af3aliemM BTOPbIM
1.4.2 nynkta | erathu 78.1 Giomxernoro konekca Poceniickoit Menepatnn 26420 X 1567 505,90
B TOM YHCIIE:
1.4.2.1 B COOTBETCTBHH ¢ DenepanbHbiM 3akoHoM No 44-D3 26421 X % 1 567 505,90
W3 uux < 10.1> 26421.1 X
1422 B cOOTRETCTBHH ¢ DejiepanbHbiM 3aKoHoM Ne 223-(D3 < 4> 26422 X




3a cueT cyOeHAnil, NPEIOCTABAACMBIX HA OCYILECTBICHNE KAMTHTABHBIX
143 BIIOKEHHIT < 15> 26430 X
H3 HUX < 10, ]> 26430.1 X
H3 HuX < 10.2> 26430.2 X
144 3a CHET CpencTB 0013aTeNbHOTO MEJIMLIHHCKOTO CTPAXOBAHUA 26440 X
B TOM 4HCIE:

1.44.1 B COOTBETCTBHH ¢ PDesepanbHbiM 3akoHoM Ne 44-D3 26441 %
1.442 B COOTBETCTBHH ¢ PesiepanbhbiM 3akoHom Ne 223-03 < 4> 26442 X

1.4.5 34 CHET NPOYHX HCTOYHHKOB (JHHAHCOBOIO ofecneyeHus 26450 X 54 822,50




1 2 3 4 5 6 7
B TOM 4YHCJIE:
1.4.5.1 B COOTBETCTBUH ¢ DelepaibbiM 3aK0HOM No 44-D3 26451 X
H3 HUX < 10.1> 26451.1 X
U3 HUX < 10.2> 26451.2 X
1.4.52 B COOTRETCTBHH ¢ Desiepabibim 3aKoHOM Ne 223-(D3 26452 X
Hrtoro no konTpakTam, naauupyemMbiM K 3aKJII04EHHIO B COOTBETCTBYIOLIEM
(unancosom rojy B cooTBeTcTBHH © PesepanbHbiM 3axonoM Ne 44-O3, no
Z COOTBETCTBYIOLLEMY oy 3aKynki < 16> 26500 X 28 013 797,40 28 089 765,00 30 446 695
B TOM YHCHIE 110 FOfly HAauana 3aKynKku: 26510 28013 797,40 28 089 765,00 30 446 695
Hroro no aoropopam, niaHupyeMbiM K 3aKIH0HEHHIO B COOTBETCTBYIOLIEM
(unancosom rojy B cootserctenn ¢ OenepanbHeiv 3akoHoM Ne 223-03, no
3 COOTBETCTBYIOLLEMY IOy 3aKYIIKH 26600 X
B TOM YHCJIE N0 FOJly Ha4ana 3aKynKu: 26610

PykoBonutens yupesicenus

(YIOJTHOMOYEHHOE JTHILO YUPEKACHHS) JIHPEKTOp
(nomKHOCTE)
Henonuntens rIaBHbl Oyxrantep
(nonaHoCTE)

« » ceHTa0ps 20023 r.

Qaw.uxuuﬂ@ g

(noanuce)

H.JI. Anucumosa

(haminus, nruwans)

JLIT.CnoHckas

(pacumdposka noanuen)




